1

DOM nº 1829, ano 46, de 28 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2024, de 28 de maio de
2024.

DISPÕE SOBRE
CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS PARA
NOMEAÇÃO E POSSE EM
CARGOS EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE DONA
INÊS- PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que estabelece o Edital Normativo de
Concurso Público nº 001/2023, datado de 05/07/2023, e
posteriores Editais de Retificação, CONVOCA para
Nomeação e Posse, os candidatos descritos no Item I deste
Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº
001/2023,

Item I – CANDIDATOS CONVOCADOS: Fica

CONVOCADO para, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar
documentos necessários à posse e nomeação, o(s)
candidato(s) aprovado(s) e classificado(s) no Concurso
Público Edital nº 001/2023 e posteriores Editais de
Retificação, conforme quadro abaixo:

● ADELSON JUNIOR BARBOSA DE OLIVEIRA

 Inscrição: 91.19.7.6.2.2

 Classificação: 3
 Cargo: Técnico de Enfermagem

Item II – DAS INFORMAÇÕES PARA POSSE: O
candidato constante no quadro acima receberão um e-mail
de drh@pmdonaines.pb.gov.br, no endereço eletrônico
pessoal cadastrado no ato da inscrição no Concurso Público,
constando as instruções sobre documentação, prazos e
demais informações para que possam tomar posse. O e-mail
deverá ser encaminhado no prazo máximo de 24 horas a
contar da data de publicação deste edital.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 28 de
maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 131/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e

CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a)

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos
– DRH, deste Município;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento, licença

para tratar de assuntos particulares, nos termos do Art. 83 da
Lei Municipal 421/2024, por 01 ano, a contar de 29 de maio
de 2024, para servidora Arabela Vieira Clementino,
Nutricionista, matrícula nº 1424.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona
Inês/PB, em 28 de maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

2

DOM nº 1829, ano 46, de 28 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº: 0272/2024
Processo Nº: 0295/2024
Registro CGM Nº: 24-00359-0

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto Contratação de Médico especializado
para a realização de exames de Endoscopia Digestiva
Alta, para suprir as necessidades dos Usuários do SUS
deste município., referente a DISPENSA Nº 0272/2024 em
favor de V & A SERVICOS MEDICOS LTDA - R$ 15.600,00
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº
0272/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o
atendimento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s)
de contrato.

DONA INÊS, 28 de maio de 2024.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº: 0260/2024
Processo Nº: 0319/2024
Registro CGM Nº: 24-00361-1

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto Serviços de confecção de janelas de

alumínio com vidro para os equipamentos
socioassistenciais do município de Dona Inês/PB,
referente a DISPENSA Nº 0260/2024 em favor de JOSE
RENAN DE MELO - R$ 9.405,00 nos termos do artigo 71,
inciso IV da referida lei.
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº
0260/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o
atendimento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s)
de contrato.

DONA INÊS, 27 de maio de 2024.

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0399/2024
Processo Nº: 0297/2024
Registro CGM Nº 24-50382-7
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado ADELSON DA SILVA LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0248/2024
Objeto SERVIÇOS DE CAPINAGEM DE MATO NAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.
Assinatura 20/05/2024
Vigência 20/05/2024 A 31/12/2024
Valor 2.800,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO